Pierre Martin, porteur d'une commande de 1761. 5 s. qu'il a fait

valoir à la foire du Landit et dont il n'a rendu compte ni en

capital ni en gain, considérant que le serment de calumpnia a

été prêté par les parties et les productions de pièces et de témoins

faites par devant le juge Jean de Lavagne, condamne le dit

Pierre Martin à payer à Jean de Manduel, dans la dizaine et

conformément aux conclusions du libelle (dont teneur est dans

l'acte), 1001. d'intérêt pour la sus dite commande et en outre

les frais du procès taxés à .1 1. Fait, en la cour de Marseille, le

6 avril 1253.

In nomine Domini, amen. Anno incarnationis Ejus-

dem M°CC L°nT, indictione XI', VIII idus aprilis.

Notum sit cunctis presentibus et futuris quod lis et

controversia vertebatnr in curia comunis Massilie

inter JohannemdeMandolio, agentem ex una parte, et

Petrum Martinum, filium condam Bertrandi Martini,

causidici, se defendentem, exaltera ; oblato libello ab

ipso Johanne contra dictum Petrum, cujus libelli ténor

talis est :

Agit Johannes de Mandolio contra Petrum Martinum,

filium condam Bertrandi Martini, causidici, dicens

quod jamdictus Petrus Martinus, auctoritate et con-

sensu dicti patris sui, confessus fuit sollempniter et re-

cognovit prefato Johanni sehabuisseet récépissé ab eo

in comanda clxxvi 1. et v s. regalium coronatorum,
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que fuerunt mutuate pfo cl 1. proviniensium, renuncia-

vitque prehominatus Petrus Martinus exceptloni non

numerate et non tradite sibi peccunie seu comande,

quam comandam portare debuit et portavit ad lu-

crandum in nundinis de Lenhico proxime tuncven-

turis, ad quartam partem lucri
;
promisit etiam dictus

Petrum Martinus dicto Johanni, stipulanti, predictam

comandam bene et fideliter tractare, custodire et im-

plicare ad melius quod sciret et posset, et illas im-

plicitas et totum capitale et lucrum dicte comande

reducere Massiliam, in posse dicti Johânnis fideliter,

et veritatem inde ei dicere et bonam fidem portare

promisit
;
qui dictus Petrus Martinus ad dictas nun-

dinas ivit et dictam comandam secum tulit vel per

eum stetit quominus eam secum ferret et eam incertis

mercibus implicavit vel per eum stetit quominus eam

implicaret ; cumque autem jamdictus Petrus Martinus

de dictis nundinis redierit et implicitas et capitale et

lucrum dicte comande in posse ipsius Johannis juxta

premissa non reduxerit, agit dictus Johannes de Man-

dolio, ut supra, contra dictum Petrum Martinum et